
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 015/18/CO/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019
a las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Servicio de estancia, guarda y custodia de los canes de la Unidad de Guías
Caninos de la Jefatura Superior de Policía de la Comunidad Valenciana.

Valor estimado del contrato 291.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.418 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.800 EUR.

Clasificación CPV
98300000 - Servicios diversos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses desde 1/12/2018 o desde el día siguiente a la formalización si fuera posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARMELO RUBIO GALÁN
NIF 19838957P

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb7400ea-3100-4501-b905-acd4f3498b80


Lugar

División Económica y Técnica
Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2019 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 Plta. 8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.418 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada y cumplir con lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 12:00
Observaciones: La oferta se presentará en la Unidad Económica de la División Económica y Técnica. (Registro, 2ª
Planta). Teléfono contacto 915821809

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Dirección Postal

Julián González Segador, Nº 2
(28043) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acondicionamiento de los Caniles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Sala Multimedia para los Guías Caninos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Seguridad pasiva del recinto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de aseo de los perros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Zona de adiestramiento de césped
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Zona sombreada para los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHhOsa4h5p6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 232-530379
Fecha de publicación 01/12/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MHhOsa4h5p6iEJrVRqloyA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530379-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/07/pdfs/BOE-B-2018-57927.pdf

ID 0000003740632 |  2019-155049 | mar, 26 feb 2019 13:34:45:317 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19104254926127849624137694490916624700 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:530379-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/07/pdfs/BOE-B-2018-57927.pdf

